

## KẾ HOẠCH

### **sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối lần thứ XVI và nghị quyết đại hội các đảng bộ, chi bộ cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 150-KH/TU, ngày 27/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và nghị quyết đại hội các đảng bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình công tác trọng tâm của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối năm 2023, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh xây dựng Kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XVI và nghị quyết đại hội các đảng bộ, chi bộ cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Kiểm điểm, đánh giá đầy đủ, khách quan những kết quả đã đạt được, những tồn tại, hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ XVI và nghị quyết đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở nhiệm kỳ 2020 - 2025; dự báo tình hình khó khăn, thuận lợi trong thời gian còn lại của nhiệm kỳ và đề ra các giải pháp khắc phục, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra tại các nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Việc xây dựng báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nghị quyết, các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của các tổ chức đảng phải đảm bảo chất lượng, khách quan, đánh giá sát, đúng tình hình; không đặt vấn đề điều chỉnh các mục tiêu, chỉ tiêu đại hội đã đề ra.

- Việc sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội Đảng các cấp phải được tiến hành nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế của các chi bộ, đảng bộ cơ sở và Đảng bộ Khối.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC**

**1. Đối tượng:** Việc sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 trong toàn Đảng bộ Khối được tiến hành từ các tổ chức cơ sở đảng và Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.

## 2. Nội dung

**2.1.** Đánh giá tình hình, tiến độ triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XVI và nghị quyết đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở; chỉ ra những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, yếu kém và nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan. Bổ sung những nhiệm vụ, giải pháp cần tập trung chỉ đạo trong thời gian tới nhằm thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ mà nghị quyết đại hội Đảng các cấp đề ra trong cả nhiệm kỳ. Những kiến nghị, đề xuất với cấp trên nếu cần thiết (*có đề cương kèm theo*).

**2.2.** Kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và cấp ủy cơ sở trong tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết đại hội. Chỉ ra những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân (*nhất là nguyên nhân chủ quan*), xác định rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân và kinh nghiệm được rút ra trong quá trình lãnh đạo thực hiện nghị quyết đại hội.

## 3. Mốc thời gian đánh giá

### 3.1. Đối với Đảng bộ Khối

Thời điểm đánh giá tính theo số liệu thực hiện đến **hết ngày 30/5/2023** để so sánh với mục tiêu, chỉ tiêu đề ra đến hết nhiệm kỳ đại hội.

### 3.2. Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở

Thời điểm đánh giá tính theo số liệu thực hiện đến **hết ngày 30/4/2023** để so sánh với mục tiêu, chỉ tiêu đề ra đến hết nhiệm kỳ đại hội.

## 4. Hình thức và tiến độ thực hiện

- Các chi bộ, đảng bộ trong toàn Đảng bộ Khối tiến hành xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội Đảng các cấp (*theo đề cương gửi kèm*) và tùy điều kiện thực tế có thể tổ chức hội nghị sơ kết gắn với đánh giá kết quả hoạt động những tháng đầu năm đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Ban Chấp hành Đảng bộ Khối tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XVI.

- Tiến độ thực hiện:

+ Các chi bộ, đảng bộ cơ sở: Hoàn thành **trước ngày 05/5/2023**.

+ Đảng bộ Khối: Hoàn thành **trước ngày 05/6/2023**.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đối với Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh

- Đảng ủy Khối tổ chức Hội nghị sơ kết trong toàn Đảng bộ Khối giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Giao Văn phòng Đảng ủy Khối:

+ Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối và các đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối theo chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, thời gian hoàn thành trước ngày 20/5/2023.

+ Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối và cán bộ được phân công theo dõi, phụ trách cơ sở đơn đốc các chi bộ, đảng bộ cơ sở xây dựng báo cáo đảm bảo tiến độ, thời gian quy định.

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu tuyên truyền về những kết quả giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội Đảng các cấp.

**2. Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở:** Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và tình hình thực tiễn của cơ quan, doanh nghiệp triển khai thực hiện; gửi báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ của cấp mình về Đảng ủy Khối (*qua Văn phòng Đảng ủy Khối*) trước ngày **05/5/2023**.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c),
- Các ban Đảng, UBKT, Văn phòng Tỉnh ủy (b/c),
- Các ban Đảng, UBKT, Văn phòng Đảng ủy Khối,
- Các đảng ủy, chi bộ cơ sở,
- Các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**



**Đặng Ngọc Sơn**